
I

Министерство образования Иркутской области

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Иркутской области «Тулунский аграрный техникум» 

(ГБПОУ «Тулунский аграрный техникум»)

ПРИКАЗ

2025 г.
Тулун

«О приеме граждан на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования 
за счет бюджетных ассигнований бюджета Иркутской 
области на 2025 год»

На основании Распоряжения Министерства образования № 55-682-мр от 04.06.2024 г.
«Об установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность по 
программам среднего профессионального образования на территории Иркутской области, 
контрольных цифр приема на обучение за счет бюджетных ассигнований областного 
бюджета на 2025/2026 учебный год». Распоряжения Министерства образованиягод»,

«о внесении изменений вИркутской области № 55-243-мр от 05 марта 2025 г.
распоряжение министерства образования Иркутской области «55-682-мр от 04.06.2024 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приемной комиссии осуществить прием граждан на обучение по программам 
подготовки квалифицированных рабочих, служащих, специалистов среднего звена для 
обучения за счет бюджетных ассигнований бюджета Иркутской на 2025-2026 учебный год 
в соответствии с установленными контрольными цифрами приема:

Программы профессионального обучения

35.02.16 Эксплуатация ремонт
сельскохозяйственной техники и оборудования
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт 
автотранспортных средств
35.02.08 Электротехнические системы
агропромышленном комплексе (АПК)
09.02.07 Информационные системы
программирование________________________ _
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий 
и сооружений_____________________ _________
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по 
отраслям)____________________
38.02.07 Банковское дело

15.01.05 Сварщик (ручной частично
механизированной сварки (наплавки))

Программы профессионального обучения

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий 
и сооружений______________________

Прием на очную 
форму обучения 

(на базе 9 
классов)

50

25

50

25

25

25

25

25

Прием на заочную 
форму обучения 

(на базе 11 
_____классов)____  

25

25

25

Прием на заочную форму обучения 
(на базе 9 классов)

25

Срок 
обучения

Згода
10 месяцев

3 года
10 месяцев

2 года
10 месяцев

3 года
10 месяцев

3 года
10 месяцев

2 года
6 месяцев

2 года
10 месяцев

1 год
10 месяцев

Срок 
обучения

3 года 
10 месяцев

и

в

и

и



▼

2. Ответственному секретарю приемной комиссии, Лоншаковой Ольге Георгиевне 
обеспечить размещение информации на официальном сайте техникума до 11.03.2025 г., 
ежедневное обновление информации на сайте техникума и информационных стендах в 
период работы приемной комиссии.

3. с приказом ознакомить под подпись.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

и. о. директора И. П. Щербакова

Исп. о. Г. Лоншакова


